
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 89Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 323/2020/GEPS/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1048101; RESOLVE: Con-
ceder 2 e 1/2 (duas e meia) diárias a servidora NIDIA SILVA QUARESMA, 
mat. nº 5955406/1, CPF: 009.399.902-02, ocupante do cargo de Geren-
te. OBJ: acompanhar a realização do pregão presencial n. 001/2020 e 
as obras na orla do Maçarico. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 21 a 
23/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 611139

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 312/2020-GAB/DPG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Subdefensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo o art. 1°, VIII, da PORTARIA Nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020 e pelo art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006, considerando o disposto nos arts. 8º e 9º da RESOLUÇÃO CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, tendo em vista o que consta no PAE 
nº 2020/1027505; RESOLVE:
Excluir, a pedido, o Defensor Público ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA dos 
efeitos das Portarias Nº 304/2020 – GAB/DPG, de 30.11.2020, publicada 
no D.O.E. Nº 34.429, de 08.12.2020, que trata de concessão de folgas 
compensatórias aos Membros da Defensoria Pública do Estado.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610745
PORTARIA Nº. 310/2020-GAB/DPG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 
2006; RESOLVE:
PRORROGAR, até o dia 30 de março de 2021, a PORTARIA Nº 214/2020-
GAB/DPG, de 20 de agosto de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.318, que 
constituiu o Grupo de Trabalho Interinstitucional “Mulheres Livres”.
Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610754

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 311/2020/GAB/DPG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 14/2020-DESIGNAÇÃO-DP/
PA tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/1008826; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA, ID 
Funcional nº 57191002, para atuar na 2ª Defensoria Pública Criminal de 
Redenção.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º Revoga-se o disposto na PORTARIA Nº 296/2020/GAB/DPG, de 18 
de novembro de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.413, em 20/11/2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610773

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 004/2020
CONTRATO Nº: 001/2018
PROCESSO Nº: 2017/456.771 - DP/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa TICKET SERVIÇOS S/A (CNPJ/MF nº. 47.866.934/0001-
74).
OBJETO: O objeto deste TERMO ADITIVO AO contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA SEXTA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 02/01/2021 a 02/01/2022.DATA ASSINATURA: 10/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
03.331.1447.6005 e 03.122.1447.8458. Natureza de Despesa: 339039 . 
Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050006005C e 105008458C. Gp Pará: 
260057 e 260045. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: CLAUDIA GUEDES NASCIMENTO SCALA-
BRIN. CPF: 249.409.528-00.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Doutora Ruth Cardoso, 7815, torre II, 
4º, 6º e 7º andares, CEP 05425-070 – São Paulo/SP.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 611023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 837/2020-DPG, de 08/12/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/981208. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Defensora Pública TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES, 
Id. Funcional: 5935438/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), com gozo 
no período de 11/01/2021 a 09/02/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610833

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
PROCESSO N.º 2020/822.763 - DPE
Aos 10 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, a DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadual 
nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 
07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, 
Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, casado, porta-
dor da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 
833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado em Be-
lém/PA, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº2.069/2006 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada 
no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s) 
preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a clas-
sifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. ENDE-
REÇO: Rod. Governador Mário Covas, n° 10600, Serra do Anil, Galpão 03, 
Meltex, KM, 290, Cariacica/ES, Cep: 29147-030. CNPJ: 89.237.911/0289-
08 Telefone: (54) 3419-5162 E- mail: lfc@htsolutions.com.br e licitacoes@
htsolutions.com.br, Dados Bancários: Banco do Brasil - AG:3168-2 - Conta: 
5056-3. RESPONSÁVEL LEGAL: VINICIUS DA SILVA. QUALIFICAÇÃO: Bra-
sileiro, Portador do RG Nº 809950357/SSP/RS, CPF/MF: 839.250.900-53.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP   
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO
01 Microcomputador com monitor (OptiPlex 3080SFF DELL) 290 R$ 5.680,00

Belém-PA, 10 de dezembro de 2020.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 610822
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
PROCESSO N.º 2020/822.763 - DPE
Aos 10 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, a DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadual 
nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 
07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, 
Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, casado, porta-
dor da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 
833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado em Be-
lém/PA, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº2.069/2006 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada 
no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s) 
preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a clas-
sifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: DRIVE A INFORMATICA LTDA (FILIAL BELÉM/PA). ENDEREÇO: 
Travessa Mariz e Barros, nº 2321, sala 104, Bairro Marco. CEP: 66080-
471 - Belém/PA. CNPJ: 00.677.870/0003-61 Telefone: 31) 2105-0350 / 
(31) 2105-0351. E- mail: renato.ferreira@drivea.com.br; mirian.oliveira@
drivea.com.br, Dados Bancários: BANPARA - AG: 25 - Conta: 507.098-
8. RESPONSÁVEL LEGAL: RENATO GOMES FERREIRA. QUALIFICAÇÃO: 
Brasileiro, casado, Portador do RG Nº M–4.673.922 SSP/MG, CPF/MF: 
465.801.076-34.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP   
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO

2 Microcomputador Avançado com 2 monitores (HP Z2 G4 TWR BR) 26 R$ 15.500,00 
3 Notebook HP Probook 440 G7) 96 R$ 5.900,00

Belém-PA, 10 de dezembro de 2020.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público Geral

Protocolo: 610838


